



**МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**КІРАЎСКИ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**ДВАЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ**

**ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА**

## **РАШЭННЕ**

## **РЕШЕНИЕ**

г. Кіраўск

г. Кировск

10 мая 2017 г. № 37-1

О внесении изменений и дополнений в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.03.2017, 9/81463; 31.03.2017, 9/82319) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 24 510 581,99 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 24 510 581,99 рубля.

Установить размер дефицита районного бюджета на конец 2017 года в сумме 0 (ноль) рублей и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «24 462 898,99» заменить цифрами «24 510 581,99»;

в абзаце третьем цифры «24 462 898,99» заменить цифрами «24 510 581,99»;

1.3. пункте 5-1 цифры «4 771,99» заменить цифрами «24 771,99»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов  
30.12.2016 № 33-2  
(в редакции решения  
Кировского районного  
Совета депутатов  
10.05.2017 № 37-1)

### Финансирование дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование	Вид	Источ- ник	Тип источ- ника	Дета - лиза- ция	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	1 065 897,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-1 065 897,00
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-750 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	750 000,00»;

1.5. в приложении 3:

позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	8 277 841,99»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	8 297 841,99»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 026 752,99
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	601 048,99
Земельный налог	1	3	1	08	00	601 048,99
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	425 704,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	425 704,00»

заменить позициями:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 046 752,99
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	606 048,99
Земельный налог	1	3	1	08	00	606 048,99
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	440 704,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	440 704,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 321 653,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	14 321 653,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	12 746 506,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 349 336,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	14 349 336,00
Текущие безвозмездные поступления от других	4	3	1	00	00	12 766 026,00»;

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь						
--	--	--	--	--	--	--

ПОЗИЦИЮ

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 180 858,00»
------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 200 378,00»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 157 875,00
--	---	---	---	----	----	--------------

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	1 575 147,00»
--	---	---	---	----	----	---------------

заменить позициями:

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 177 395,00
--	---	---	---	----	----	--------------

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	1 583 310,00»;
--	---	---	---	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	1 383 000,00
-------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	1 383 000,00»
---	---	---	---	----	----	---------------

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	1 391 163,00
-------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	1 391 163,00»;
---	---	---	---	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 462 898,99»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 510 581,99»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.6. в приложении 4:

позицию				
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 741 382,99»
заменить позицией				
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 741 296,20»;
позицию				
«Резервные фонды	01	09	00	47 623,00»
заменить позицией				
«Резервные фонды	01	09	00	27 536,21»;
позицию				
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	37 153,00»
заменить позицией				
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	17 066,21»;
позиции:				
«Межбюджетные трансферты	01	11	00	164 717,99
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	164 717,99»
заменить позициями:				
«Межбюджетные трансферты	01	11	00	184 717,99
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	184 717,99»;
позиции:				
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»	04	00	00	2 118 103,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 711 294,00»
заменить позициями:				
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»	04	00	00	2 137 623,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 730 814,00»;
позицию				
«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	699 124,00»
заменить позицией				
«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	718 644,00»;
позицию				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 665 114,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 673 277,00»;
---	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 155 355,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	4 163 568,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	4 163 568,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 163 518,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	4 182 572,09
Медицинская помощь населению	07	01	00	4 182 572,09»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 527 700,00
Социальная защита	10	01	00	1 034 586,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 528 782,70
Социальная защита	10	01	00	1 035 668,70»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 462 898,99»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 510 581,99»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 5:

позиции:

«Кировский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	1 309 153,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 186 589,00»

заменить позициями:

«Кировский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	1 288 590,15
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 166 026,15»;

позиции:

«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	010	01	05	00	270 000,00
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	010	01	05	03	270 000,00
Резервные фонды	010	01	09	00	47 623,00»

заменить позициями:

«Обслуживание государственного	010	01	05	00	269 523,94
--------------------------------	-----	----	----	----	------------

долга Республики Беларусь					
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	010	01	05	03	269 523,94
Резервные фонды	010	01	09	00	27 536,21»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	37 153,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	17 066,21»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	054	00	00	00	4 163 568,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	4 163 568,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	4 163 568,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	054	00	00	00	4 182 572,09
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	4 182 572,09
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	4 182 572,09»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 809 987,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 829 507,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 711 294,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 711 294,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 730 814,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 730 814,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	699 124,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	718 644,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 220 114,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 228 277,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 215 114,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 223 277,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	1 155 355,00
--	-----	----	----	----	--------------

Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 177 576,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	1 163 518,00
--	-----	----	----	----	--------------

Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 178 658,70»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 009 421,00
----------------------	-----	----	----	----	--------------

Социальная защита	117	10	01	00	659 947,00»
-------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 010 503,70
----------------------	-----	----	----	----	--------------

Социальная защита	117	10	01	00	661 029,70»;
-------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	326	00	00	00	101 187,00
--------------------------------	-----	----	----	----	------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	326	01	00	00	101 187,00»
----------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	326	00	00	00	101 663,06
--------------------------------	-----	----	----	----	------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	326	01	00	00	101 663,06»;
----------------------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	326	01	00	00	101 663,06»
-----------------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить позициями:

«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	326	01	05	00	476,06
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	326	01	05	03	476,06»;

позиции:

«Боровицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	351	00	00	00	2 204,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	351	01	00	00	2 204,00
Межбюджетные трансферты	351	01	11	00	2 204,00
Трансферты бюджетам других уровней	351	01	11	01	2 204,00»

заменить позициями:

«Боровицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	351	00	00	00	22 204,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	351	01	00	00	22 204,00
Межбюджетные трансферты	351	01	11	00	22 204,00
Трансферты бюджетам других уровней	351	01	11	01	22 204,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 462 898,99»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 510 581,99»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.8. в приложении 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196				
--	--	--	--	--

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):			
1.1. подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»	Национальная экономика	Управление сельского хозяйства и продовольствия Кировского районного исполнительного комитета	660 898,00
Итого по программе			1 730 814,00»;

пункты 3,4 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):			
3.1. подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	9 700,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета	950 975,70
Итого по подпрограмме			960 675,70
Итого по программе			960 675,70
4. Государственная программа «Здоровье народа и			

демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):			
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета	46 429,00
4.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	12 032,00
4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	1 905,00
4.4. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	180,00
4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	4 168 455,09
Итого по программе			4 229 001,09»;

после пункта 5 дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Государственная программа Энергосбережение на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 248 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.04.2016, 5/41892):			
5-1.1. подпрограмма 2 «Развитие использования местных топливно-энергетических ресурсов, в том числе возобновляемых источников энергии»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	933 000,00
Итого по программе			933 000,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. «Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 655 979,00
	Социальная политика	Кировский районный	28 626,00

		исполнительный комитет	
Итого по подпрограмме			1 684 605,00
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	171 423,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	431 420,00
Итого по программе			2 287 448,00»;

позицию	
«ИТОГО	22 399 745,00»
заменить позицией	
«ИТОГО	22 447 514,79»;

1.9. приложение 9 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 9  
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов  
30.12.2016 № 33-2  
(в редакции решения  
Кировского районного  
Совета депутатов  
10.05.2017 № 37-1)

**Иные межбюджетные трансферты,  
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Боровицкий	20 000,00
Павловичский	4 771,99
ИТОГО	24 771,99».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова